

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÃ**

CNPJ: 45.353.299/0001-04

RUA WASHINGTON LUIZ, 146/188- CENTROCEP: 14580000 - GUARÃ / SP

FONE: (16)3831-9800 - FAX: (16)3831-3033 [www.guara.sp.gov.br](http://www.guara.sp.gov.br)

Page 1

**LISTAGEM COM VALORES MEDIO COTADO - N° 00634/20**

Digitado por: Marília Reis de Oliveira

Item	Código	Descrição do produto Descrição detalhada do produto Observação do produto	Qtd.	Vlr Médio	Vlr T. Médio
1	063.001.125	AGENDA EXECUTIVA	156	33,2	5.179,2
2	063.002.137	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL	249	7,615	1.896,135
3	063.002.138	ALMOFADA PARA CARIMBO - PRETA	262	7,615	1.995,13
4	063.002.139	ALMOFADA PARA CARIMBO - VERMELHA	201	7,878	1.583,478
5	063.002.037	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PLÁSTICO - 60X150X45MM	79	8,122	641,638
6	063.001.312	APONTADOR SEM DEPOSITO	1.486	1,432	2.127,462
7	063.002.664	BARBANTE DE 8 FIOS 100% ALGODÃO EM ROLO DE 80 METROS COR NATURAL	125	8,586	1.073,25
8	063.002.752	BATERIA CR2032	100	3,642	364,167
9	063.002.588	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO 38MM X 50MM COM 100 FOLHAS PACOTE COM 4 UNIDADES	680	6,362	4.325,936
10	063.002.589	BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADO 76MM X 76MM COM 100 FOLHAS	757	5,378	4.071,396
11	063.001.266	BORRACHA BRANCA N. 20	1.484	0,647	959,658
12	063.001.265	BORRACHA P/ DINHEIRO 500 GR	297	11,585	3.440,745
13	063.002.152	CADERNO 1/4 CAPA DURA COSTURADO COM 96 FOLHAS	302	4,92	1.485,84
14	063.001.233	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ 48 FLS S/ SEDA	100	7,012	701,25
15	063.002.154	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA COSTURADO COM 96 FOLHAS	313	7,16	2.241,08
16	063.001.252	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 200 FOLHAS CAPA DURA	524	14,377	7.533,375
17	063.001.253	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 96 FOLHAS CAPA DURA	541	8,86	4.793,26
18	063.001.498	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELAO	1.250	2,628	3.285,412
19	063.002.590	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO	2.250	3,987	8.970,007
20	063.002.530	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS	233	20,172	4.699,999
21	063.001.179	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	6.065	0,812	4.922,779
22	063.001.186	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	4.950	0,845	4.182,75
23	063.001.187	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	4.778	0,845	4.037,41
24	063.002.533	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	1.006	1,923	1.934,87
25	063.002.613	CANETA PRETA PARA CD/DVD/BLU-RAY/RETROPROJETOR	115	4,484	515,66
26	063.002.584	CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES	440	8,388	3.690,865
27	063.001.467	CARTOLINA BRANCA	1.720	0,7	1.204
28	063.001.468	CARTOLINA CORES DIVERSAS	2.025	0,733	1.484,993
29	063.002.591	CLIPS PARA PAPEL 2/0 COM 500G	1.303	10,275	13.388,325
30	063.002.592	CLIPS PARA PAPEL 6/0 COM 500G	879	10,473	9.206,057
31	063.002.593	CLIPS PARA PAPEL 8/0 COM 500G	876	11,03	9.662,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

CNPJ: 45.353.299/0001-04

RUA WASHINGTON LUIZ, 146/188- CENTROCEP: 14580000 - GUARÁ / SP

FONE: (16)3831-9800 - FAX: (16)3831-3033 [www.guara.sp.gov.br](http://www.guara.sp.gov.br)

LISTAGEM COM VALORES MEDIO COTADO - Nº 00634/20

Digitado por: Marília Reis de Oliveira

Item	Código	Descrição do produto Descrição detalhada do produto Observação do produto	Qtd.	Vlr Médio	Vlr T. Médio
32	063.002.178	COLA BASTAO COM 40 GRAMAS	706	8,137	5.744,489
33	063.002.653	COLA COLORIDA COM 6 CORES VARIADAS	170	7,67	1.303,9
34	063.001.511	COLA LIQUIDA C/ 1 KG.	117	17,473	2.044,38
35	063.002.177	COLA LIQUIDA COM 90 GRAMAS	1.085	2,313	2.509,963
36	063.002.059	COLA QUENTE FINA C/ 1 KG	78	44,825	3.496,35
37	063.001.665	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA FRASCO 18ML	736	2,733	2.011,731
38	063.002.629	ENVELOPE OFICIO OFFSET BRANCO 114MM X 229MM 63G/M²	4.950	0,132	651,766
39	063.002.612	ENVELOPE PLASTICO TRANSPARENTE 0,12 MICRAS COM 4 FUIROS	4.050	0,618	2.504,236
40	063.002.595	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 176MM X 250MM 80G/M²	7.300	5,373	39.225,309
41	063.002.594	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 240MM X 340MM 80G/M²	17.170	0,38	6.524,6
42	063.002.596	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO 240MM X 340MM 90 G/M²	4.900	0,427	2.090,683
43	063.002.628	ESTILETE LARGO	176	3,863	679,946
44	063.002.706	ETIQUETA ADESIVA 33,9 X 101,6 MM	175	43,37	7.589,75
45	063.001.495	EXTRATOR DE GRAMPOS	537	1,832	983,607
46	063.002.632	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	1.068	3,763	4.019,236
47	063.002.609	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE PAPEL BRANCA 12MM X 30M	814	7,944	6.466,416
48	063.002.580	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	903	1,408	1.271,722
49	063.002.581	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45 M	936	3,35	3.135,6
50	063.002.652	FITA CREPE 50 MM X 50 M	809	8,182	6.619,642
51	063.002.375	FITILHO - VERDE	50	1,97	98,5
52	063.002.597	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 UNIDADES	300	4,063	1.218,999
53	063.001.025	GRAMPEADOR ALICATE PARA 25 FOLHAS GRAMPOS 26/6	664	35,45	23.538,8
54	063.001.031	GRAMPEADOR DE MADEIRA - PARA GRAMPO 106/06	16	76,458	1.223,333
55	063.002.608	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA PARA 100 FOLHAS	227	76,49	17.363,23
56	063.002.616	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL PARA 240 FOLHAS	59	125,815	7.423,085
57	063.001.353	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/6	64	13,77	881,28
58	063.001.752	GRAMPO TRILHO EM METAL, 80MM. CAIXA COM 50 UNIDADE	857	11,392	9.762,661
59	063.002.626	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLASTICO COM 50 UNIDADES	595	13,618	8.102,71
60	063.002.599	GRAMPOS 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES	1.905	4,432	8.442,331
61	063.002.614	GRAMPOS ENAK 23/10 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES	244	8,143	1.986,77
62	063.002.615	GRAMPOS ENAK 23/13 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES	237	11,717	2.777,048
63	063.002.617	GRAMPOS ENAK 23/15 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES	234	12,885	3.015,09
		GRAMPOS ENAK 23/20 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ**

CNPJ: 45.353.299/0001-04

RUA WASHINGTON LUIZ, 146/188- CENTROCEP: 14580000 - GUARÁ / SP

FONE: (16)3831-9800 - FAX: (16)3831-3033 [www.guara.sp.gov.br](http://www.guara.sp.gov.br)

Page 3

**LISTAGEM COM VALORES MEDIO COTADO - Nº 00634/20**

Digitado por: Marília Reis de Oliveira

Item	Código	Descrição do produto Descrição detalhada do produto Observação do produto	Qtd.	Vlr Médio	Vlr T. Médio
64	063.002.618		234	16,585	3.880,89
65	063.002.619	GRAMPOS ENAK 23/24 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES	154	19,728	3.038,112
66	063.002.598	LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES	230	6,513	1.498,066
67	063.002.585	LÁPIS GRAFITE	3.840	0,485	1.862,4
68	063.002.600	LIVRO ATA VERTICAL CAPA DURA COM 100 FOLHAS	566	14,25	8.065,5
69	063.002.675	LIVRO CAIXA GRANDE	100	21,02	2.102
70	063.002.674	LIVRO CAIXA PEQUENO	100	13,71	1.371
71	063.002.601	LIVRO DE PONTO 1/4 CAPA DURA COM 160 FOLHAS	422	15,656	6.606,832
72	063.001.386	LIVRO DE REGISTRO DE SUBSTÂNCIAS E MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS	25	40,3	1.007,5
73	063.002.620	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 1/4 CAPA DURA COM 104 FOLHAS	250	17,092	4.272,917
74	063.002.236	MOLHADOR DE DEDOS	372	3,427	1.274,721
75	063.001.037	PAPEL ALMACO	3.200	0,154	492,8
76	063.002.241	PAPEL CARBONO AZUL	10.670	0,752	8.023,84
77	063.002.242	PAPEL CARBONO PRETO	10.570	0,718	7.592,748
78	063.002.654	PAPEL COLOR SET, GRAMATURA 110GR/M², COMPRIMENTO 66 CM, LARGURA 48 CM - CORES SORTIDAS	720	0,892	642,24
79	063.002.655	PAPEL CREPOM , GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM - CORES SORTIDAS	320	1,052	336,534
80	063.001.059	PAPEL PARDO BOBINA DE 60 CM LARGURA	62	64,034	3.970,108
81	063.001.808	PAPEL SULFITE A4 (210 X 297 MM) 75G/M2 RECICLADO - RESMA COM 500 FOLHAS	430	27,256	11.720,08
82	063.001.813	PAPEL SULFITE A4 (210MM X 297MM) 75G/M² BRANCO ALCALINO - RESMA COM 500 FOLHAS	10.530	23,432	246.735,485
83	063.002.525	PAPEL VERGÊ BRANCO (DIAMANTE)	226	14,96	3.380,96
84	063.002.258	PASTA ABA ELASTICO 30 MM - CORES DIVERSAS	991	3,597	3.564,3
85	063.002.259	PASTA ABA ELASTICO 55 MM - CORES DIVERSAS	995	5,985	5.955,075
86	063.002.611	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS DE 0,12 MICRAS COM 4 FUROS.	447	29,253	13.076,239
87	063.002.265	PASTA L A4 TRANSPARENTE	1.800	0,827	1.488,006
88	063.002.604	PASTA POLIPROPILENO CORRUGADO 35MM COM ABA E ELASTICO	777	3,9	3.030,3
89	063.002.605	PASTA POLIPROPILENO CORRUGADO 55MM COM ABA E ELASTICO	764	4,785	3.655,74
90	063.001.864	PASTA REGISTRADORA AZ A4 PRETA LOMBO ESTREITO	745	12,238	9.117,31
91	063.001.861	PASTA REGISTRADORA AZ A4 PRETA LOMBO LARGO	1.070	16,528	17.684,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

CNPJ: 45.353.299/0001-04

RUA WASHINGTON LUIZ, 146/188- CENTROCEP: 14580000 - GUARÁ / SP

FONE: (16)3831-9800 - FAX: (16)3831-3033 [www.guara.sp.gov.br](http://www.guara.sp.gov.br)

LISTAGEM COM VALORES MEDIO COTADO - Nº 00634/20

Digitado por: Marília Reis de Oliveira

Item	Código	Descrição do produto Descrição detalhada do produto Observação do produto	Qtd.	Vlr Médio	Vlr T. Médio
92	063.001.006	PASTA SUSPensa	24.700	1,744	43.068,649
93	063.001.438	PERCEVEJO LATONADO Nº 4	51	4,118	210,035
94	063.002.418	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS	212	45,67	9.682,04
95	063.002.630	PERFURADOR DE PAPEL TIPO ALAVANCA PARA 100 FOLHAS.	230	92,793	21.342,466
96	063.001.877	PILHA AA ALCALINA C/ 02 UNIDADES	697	7,737	5.392,459
97	063.002.625	PILHA AAA ALCALINA COM 02 UNIDADES	688	7,685	5.287,28
98	063.002.623	PILHA C ALCALINA COM 02 UNIDADES	494	15,918	7.863,655
99	063.002.624	PILHA D ALCALINA COM 02 UNIDADES	494	25,695	12.693,33
100	063.001.130	PINCEL ATOMICO AZUL	590	3,338	1.969,615
101	063.001.131	PINCEL ATOMICO PRETO	607	3,325	2.018,275
102	063.001.134	PINCEL ATOMICO VERMELHO	465	3,325	1.546,125
103	063.001.892	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA	515	4,277	2.202,912
104	063.001.891	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	397	4,612	1.830,964
105	063.002.606	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA	391	4,612	1.803,292
106	063.001.465	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	42	19,947	837,76
107	063.002.603	PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE 45CM	2.000	5,777	11.553,34
108	063.002.284	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	457	12,152	5.553,464
109	063.002.287	PRANCHETA EM MADEIRA	372	3,71	1.380,12
110	063.002.622	PROTETOR/ PORTA CRACHÁ HORIZONTAL COM PRESILHA	2.000	1,365	2.730
111	063.002.621	PROTETOR/PORTA DOCUMENTOS COM ABA	1.100	14,92	16.412,44
112	063.002.627	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO	106	89,895	9.528,87
113	063.002.289	REGUA ALUMINIO 30 CM	350	4,834	1.691,9
114	063.002.290	REGUA PLASTICA 30 CM	930	1,443	1.342,297
115	063.002.677	SACO PLÁSTICO DE PRESENTE 10 X 15 CM	1.100	0,582	640,75
116	063.002.678	SACO PLÁSTICO DE PRESENTE 20 X 30 CM	1.100	0,883	971,08
117	063.002.679	SACO PLÁSTICO DE PRESENTE 30 X 45 CM	1.100	3,07	3.377
118	063.002.673	SELO ADESIVO DOURADO REDONDO 1 CM	620	0,86	533,033
119	063.002.659	TESOURA DE PICOTAR COM 21 CM	68	39,3	2.672,4
120	063.001.307	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	344	3,403	1.170,746
121	063.001.937	TESOURA MULTIUSO 9 1/2"	501	25,892	12.971,727
122	063.002.658	TINTA GUACHE 250 ML CORES DIVERSAS	340	6,162	2.094,968
123	063.002.429	TINTA PARA CARIMBO AZUL	342	5,232	1.789,231
124	063.002.430	TINTA PARA CARIMBO PRETA	517	5,232	2.704,773



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÃ

CNPJ: 45.353.299/0001-04

RUA WASHINGTON LUIZ, 146/188- CENTROCEP: 14580000 - GUARÃ / SP

FONE: (16)3831-9800 - FAX: (16)3831-3033 [www.guara.sp.gov.br](http://www.guara.sp.gov.br)

Page 5

LISTAGEM COM VALORES MEDIO COTADO - N° 00634/20

Digitado por: Marília Reis de Oliveira

Número da Cotação: 00634/20      Data: 11/02/2020      Abertura: 11/02/2020      Encerramento: 26/02/2020

Item	Código	Descrição do produto Descrição detalhada do produto Observação do produto	Qtd.	Vlr Médio	Vlr T. Médio
125	063.002.431	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA	283	5,304	1.501,032
126	063.002.755	TINTA PARA TECIDO 37 ML - CORES VARIADAS	100	3,454	345,4
127	063.002.661	TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COM 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA 50G/M² CORES DIVERSAS	1.100	1,564	1.720,4
347	063.002.754	APLICADOR DE FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 50MM.	1	31,9	31,9
362	063.001.375	ENVELOPE KRAFT 200X280 C/ 250 UN	1	77,482	77,482
366	063.002.587	FITA EMPACOTADORA 48MM X 50M	406	3,54	1.437,24
369	063.001.482	GUILHOTINA UN	2	194,512	389,023
379	063.002.753	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	2	25,457	50,913
561	063.002.610	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MM X 30M	350	5,653	1.978,666
589	063.002.445	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	130	10,68	1.388,4
779	063.001.120	BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR 57 X 60	1	3,041	3,041
780	063.002.206	FITA PARA MAQUINA DE SOMAR - SHARP E1 1801 P	5	4,498	22,487
889	063.001.080	PAPEL SULFITE A3 75G/M2 297X420MM-PCT C/ 500FLS	1	54,902	54,902
890	063.002.261	PASTA TRILHO EM PLASTICO	10	2,098	20,983
891	063.001.502	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL TRANSPARENTE	4	58,828	235,313
892	063.002.756	QUADRO MURAL CORTIÇA 120 X 150 CM MOLDURA DE ALUMÍNIO	1	160,395	160,395

VALOR TOTAL      R\$2.273,63      R\$882.046,63

-----  
Aprovado por:

Setor de Compras

-----  
De acordo:

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA  
Prefeito Municipal